
2013年3月20日
（春分の日(水)）

10:30～16:30

大宮ソニックシティビル
6階会議室
601～604

主催者代表挨拶　田村正徳（埼玉医科大学総合医療センター小児科）

講義1　①NICUと開業医の連携について

　　　　　　 ②在宅酸素療法

　　　　　　　　 講師：渡部晋一（倉敷中央病院小児科）

講義2　胃瘻の管理

　　　　　　　　 講師：田中裕次郎（埼玉県立小児医療センター小児外科）

実習1　在宅酸素と胃瘻に関する実習

講義3　小児在宅医療における診療報酬請求

　　　　　　　　 講師：宮田章子（さいわいこどもクリニック）

休憩

講義4　在宅人工呼吸器

　　　　　　　　 講師：松井晃（埼玉県立小児医療センター医療機器職員研修担当）

講義5　気管切開カニューレ

　　　　　　　　 講師：堤剛（埼玉医科大学総合医療センター耳鼻咽喉科）

実習2　在宅人工呼吸器と気管切開カニューレの実習

特別講演 「小児在宅医療の動向」

　　　　　　　　 講師：前田浩利（あおぞら診療所墨田）

質疑応答

10:30-10:35　

10:35-11:10　

11:10-11:30

11:30-12:10　

12:10-12:30　

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-16:30

＊
日本小児在宅医療

＊
支援研究会

＊
赤ちゃん成育

＊
ネットワーク

＊新生児医療連絡会＊

埼玉医科大学
総合医療センター小児科

在宅医療連携拠点事業

主催

共催

プログラム

昨今、小児の在宅医療が注目されてきています。

そこで、小児の在宅医療に興味を持たれている医師を対象に、

小児在宅医療の基礎知識と基本技術の習得を目的とした

講習会を開催いたします。

多数のご参加をお待ちしております。

対象：小児在宅医療を
目指す医師



第２回小児在宅医療実技講習会のご案内

このたび、小児の在宅医療に興味を持たれている医師を対象に埼玉医科大学総合医療センター　小児科、在

宅医療連携拠点事業の主催による第2回小児在宅医療実技講習会を下記の要領で開催いたします。第1回

は、昨年7月29日、赤ちゃん成育ネットワーク、新生児医療連絡会、日本小児在宅医療支援研究会の共催によ

り大阪で開催されました。小児在宅医療の基礎知識と基本技術の習得を目的とした医師向けの講習会です。

多くの先生方の参加をお待ちしています。

共催 : 日本小児在宅医療支援研究会、赤ちゃん成育ネットワーク、新生児医療連絡会

日時　　　　　平成25年 3月 20日（水・春分の日）　10:30から 16:30（10:00開場）

場所　　　　　大宮ソニックシティビル　6階会議室　601～604号室

　　　　　　　　〒330-8669　埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-7-5　tel: 049-647-4111

対象　　　　　小児在宅医療を目指す医師

募集人数　　　先着60名

申込締切　　　平成25年 2月 15日（ただし、申込者が60名に達した時点で締め切ります）

参加費　　　　5000円（テキストと昼食代込み）

主催者代表挨拶　田村正徳（埼玉医科大学総合医療センター小児科）

講義1　①NICUと開業医の連携について

　　　　　　 ②在宅酸素療法

　　　　　　　　 講師：渡部晋一（倉敷中央病院小児科）

講義2　胃瘻の管理

　　　　　　　　 講師：田中裕次郎（埼玉県立小児医療センター小児外科）

実習1　在宅酸素と胃瘻に関する実習

講義3　小児在宅医療における診療報酬請求

　　　　　　　　 講師：宮田章子（さいわいこどもクリニック）

休憩

講義4　在宅人工呼吸器

　　　　　　　　 講師：松井晃（埼玉県立小児医療センター医療機器職員研修担当）

講義5　気管切開カニューレ

　　　　　　　　 講師：堤剛（埼玉医科大学総合医療センター耳鼻咽喉科）

実習2　在宅人工呼吸器と気管切開カニューレの実習

特別講演 「小児在宅医療の動向」

　　　　　　　　 講師：前田浩利（あおぞら診療所墨田）

質疑応答

10:30-10:35　

10:35-11:10　

11:10-11:30

11:30-12:10　

12:10-12:30　

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-16:30

プログラム

＊お申し込みは裏面 FAX 用紙にてお願いいたします



【第２回小児在宅医療実技講習会】

申し込み用紙

お問い合わせ

埼玉医科大学総合医療センター小児科　049-228-3550

zaitaku@saitama-med.ac.jp

応募締め切り：平成 25年 2月 15日
（ただし、申込者が 60 名に達した時点で受付を

終了します事をご了承ください。）

FAX 送付先：埼玉医科大学総合医療センター小児科

049-226-1424

参加者氏名

所属

勤務先形態（病院　診療所　在宅療養支援診療所

　　　　　　その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

専門領域（新生児科　小児科　内科　外科　救急医療

　　　　　その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

連絡先　　　住所：

　　　　電話番号：

　　　　FAX番号：

　   e-mail Address：

ふりがな

参加を希望される方はこの申し込み用紙に必要事項をご記入の上、

FAXにてお申し込みください。


